[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

РАМЕШКОВСКОГО РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  27 февраля 2020 года                                              № 33 -па

пгт. Рамешки
	О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования «Рамешковский район» Тверской области «Управление муниципальным имуществом и регулирование земельных отношений на 2020-2022 годы»

На основании Решения Собрания депутатов Рамешковского района Тверской области от 19.02.2020г. №33 «О внесении изменений и дополнений в решение в решение Собрания депутатов Рамешковского района «О бюджете муниципального образования «Рамешковский район» Тверской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», в соответствии с постановлением администрации Рамешковского района  Тверской области от 02 октября 2013 г. № 247-па «О Порядке принятия решений о разработке муниципальных программ, формирования, реализации и проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования «Рамешковский район» Тверской области» администрация Рамешковского района постановляет:
1. Внести следующие изменения в муниципальную программу муниципального образования «Рамешковский район» Тверской области «Управление муниципальным имуществом и регулирование земельных отношений на 2020-2022 годы», утверждённую постановлением администрации Рамешковского района Тверской области от 25 декабря 2019г. №227-па (далее - Программа):
а) в паспорте Программы столбец «Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации  в разрезе подпрограмм» изложить в следующем виде:
«Общий объём финансирования – 12384,8  тыс. рублей, средства местного бюджета, в том числе:
2020 год – 5167,9 тыс. руб., в том числе:

подпрограмма 1 – 350,0 тыс. руб.;
подпрограмма 2 – 2034,4 тыс. руб.;

обеспечивающая подпрограмма – 2783,5 тыс. руб.

 2021 год – 3823,5 тыс. руб., в том числе:

подпрограмма 1 – 350,0 тыс. руб.;

подпрограмма 2 – 690,0 тыс. руб.;

обеспечивающая подпрограмма – 2783,5 тыс. руб.

2022 год – 3393,4 тыс. руб., в том числе:

подпрограмма 1 – 350,0 тыс. руб.;

подпрограмма 2 – 259,9 тыс. руб.;
обеспечивающая подпрограмма – 2783,5 тыс. руб.»
б) в тексте Программы подраздел 2 раздела III изложить в следующем виде:
«Подраздел 2
Подпрограмма 2  «Повышение эффективности использования земельных участков, находящихся в муниципальной и государственной собственности до разграничения»

Глава 1. Задачи подпрограммы

26. Реализация подпрограммы 2 «Повышение эффективности использования земельных участков, находящихся в муниципальной и государственной собственности до разграничения» связано с решением следующих задач:

а) задача 1 «Развитие инфраструктуры земельных ресурсов МО «Рамешковский район» Тверской области»;

б) задача 2 «Обеспечение информационной открытости земельных отношений в МО «Рамешковский район» Тверской области»;

в) задача 3 «Последовательное и интенсивное развитие жилищного строительства и градостроительства в пгт. Рамешки».

г) задача 4 «Проведение комплекса кадастровых работ по переводу земель сельскохозяйственного назначения, заросших лесокустарниковой растительностью, в категорию земель лесного фонда»;
27. Решение задачи 1 «Развитие инфраструктуры земельных ресурсов МО «Рамешковский район» Тверской области» оценивается с помощью следующих показателей:

а) общая площадь земельных участков, находящихся в муниципальной собственности района сформированных;
б) площадь земельных участков предоставленных для строительства в расчёте на 10 тыс. человек населения.
28. Решение задачи 2 «Обеспечение информационной открытости  земельных отношений в МО «Рамешковский район» Тверской области» оценивается с помощью следующего показателя - количество публикаций в печатных средствах массовой информации и в сети Интернет, обеспечивающих отражение проводимых мероприятий  в сфере земельных отношений.
29. Решение задачи 3 «Последовательное и интенсивное развитие жилищного строительства и градостроительства в пгт. Рамешки» оценивается с помощью следующего показателя – количество оцифрованных территориальных зон в пгт. Рамешки.

30. Решение задачи 4 «Проведение комплекса кадастровых работ по переводу земель сельскохозяйственного назначения, заросших лесокустарниковой растительностью, в категорию земель лесного фонда» оценивается с помощью следующего показателя – площадь земельных участков поставленных на кадастровый учёт в целях перевода их в земли лесного фонда.
Глава 2. Мероприятия подпрограммы

31. Решение задачи 1 «Развитие инфраструктуры земельных ресурсов МО «Рамешковский район» Тверской области» осуществляется посредством выполнения следующих административных мероприятий и мероприятий подпрограммы 2 «Повышение эффективности использования земельных участков, находящихся в муниципальной и государственной собственности до разграничения»:

а) мероприятие «Проведение комплекса землеустроительных, регистрационных и иных работ по формированию земельных участков и вовлечению их в хозяйственный оборот»;

б) административное мероприятие «Осуществление мониторинга за использованием земельных участков, находящихся в муниципальной собственности МО «Рамешковский район» Тверской области»;

в) административное мероприятие «Предоставление земельных участков физическим и юридическим лицам в собственность»;
г) административное мероприятие «Предоставление земельных участков физическим и юридическим лицам в аренду либо на ином праве, предусмотренном федеральным законодательством»;
32. Решение задачи 2 «Обеспечение информационной открытости  земельных отношений в МО «Рамешковский район» осуществляется посредством выполнения следующих административных мероприятий подпрограммы 2 «Повышение эффективности использования земельных участков, находящихся в муниципальной и государственной собственности до разграничения»:

а) – административное мероприятие «Размещение информации о проводимых торгах и изучении спроса в сфере земельных отношений в печатных средствах массовой информации»;
б) – административное мероприятие «Размещение информации о проводимых торгах в сфере земельных отношений электронных средствах массовой информации (в сети Интернет)»;

33. Решение задачи 3 «Последовательное и интенсивное развитие жилищного строительства и градостроительства в пгт. Рамешки» осуществляется посредством выполнения следующих административных мероприятий и мероприятий подпрограммы 2 «Повышение эффективности использования земельных участков, находящихся в муниципальной и государственной собственности до разграничения»:

а) мероприятие «Проведение комплекса землеустроительных, регистрационных и иных работ по оцифровке территориальных зон в пгт. Рамешки»;

б) административное мероприятие «Осуществление мониторинга за использованием земельных участков, находящихся в оцифрованных территориальных зонах»;

34. Решение задачи 4 «Проведение комплекса кадастровых работ по переводу земель сельскохозяйственного назначения, заросших лесокустарниковой растительностью, в категорию земель лесного фонда» осуществляется посредством выполнения следующих административных мероприятий и мероприятий подпрограммы 2 «Повышение эффективности использования земельных участков, находящихся в муниципальной и государственной собственности до разграничения»:

а) мероприятие «Проведение комплекса землеустроительных, регистрационных и иных работ по формированию земельных участков и постановке  их на кадастровый учёт»;
б) административное мероприятие «Направление ходатайства в Правительство Тверской области о переводе земельных участков в земли лесного фонда»;

в) административное мероприятие «Размещение информации в средствах массовой информации и сети Интернет о переводе земель в государственной лесной фонд».

Глава 3. Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы

35. Общий объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 2 «Повышение эффективности использования земельных участков, находящихся в муниципальной и государственной собственности до разграничения», составляет 2984,3 тыс. руб.

36. Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 2 «Повышение эффективности использования земельных участков, находящихся в муниципальной и государственной собственности до разграничения», по годам реализации муниципальной программы в разрезе задач приведен в таблице 2.
                                                    Таблица 2
	.Годы реализации муниципальной программы
	Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 2 «Повышение эффективности использования земельных участков, находящихся в муниципальной и государственной собственности до разграничения», тыс. руб.83

	Задача  1 «Развитие инфраструктуры земельных ресурсов МО «Рамешковский район» Тверской области»
	Задача 2 «Обеспечение информационной открытости  земельных отношений в МО «Рамешковский район»
	Задача 3 «Последовательное и интенсивное развитие жилищного строительства и градостроительства в пгт. Рамешки»
	Задача 4 «Проведение комплекса кадастровых работ по переводу земель сельскохозяйственного назначения, заросших лесокустарниковой растительностью, в категорию земель лесного фонда»;
	Итого,

 тыс. руб.

	2020 г.
	340
	0
	350
	1344,4
	2034,4

	2021 г.
	340
	0
	350
	0
	690

	2022 г.
	259,9
	0
	0
	0
	259,9

	Всего, тыс. руб.
	939,9
	0
	700
	1344,4
	2984,3

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Рамешковского района в сети Интернет.

3. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу в день его официального обнародования.
И.о. главы администрации

Рамешковского района                                            Г.А. Зверьков